СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 23 октября 2023 года   № 158
п. Калачеевский
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 07.08.2023 года № 142 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 03.10.2023 № 19-62/20-2141-П, в целях приведения нормативных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 07.08.2023 года № 142 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В Положение об аттестации муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее - Положение):
1.1.1. Подпункт г) пункта 2.6. Положения изложить в следующей редакции;
«г) дата представления в аттестационную комиссию необходимых документов с указанием ответственных за их представление руководителей соответствующих подразделений органа местного самоуправления.»;
1.1.2. Пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Не позднее чем за две недели до начала аттестации в аттестационную комиссию представляется отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный его руководителем.»;
1.1.3. Пункт 2.10. Положения дополнить словами «непосредственного руководителя».»;
1.1.4. Абзац третий пункта 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«Муниципальный служащий знакомится с аттестационным листом под расписку.»;
1.1.5. Абзац пятый пункта 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«Секретарь аттестационной комиссии ведет протокол заседания аттестационной комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.»;
1.2. В форму аттестационного листа муниципального служащего:
1.2.1. Пункт 7 аттестационного листа муниципального служащего изложить в следующей редакции:
«7. Классный чин___________________________________________________»
(наименование классного чина и дата его присвоения)
2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации Калачеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Калачеевского сельского поселения

	С.В. Перцев